Nè cō minor inerauglia encomiò, Chrisologo, quella non humana, ma celeste costanza di Felicita la santa, qual vogliosa, ch'il suo parto fusse herede dell'eterna felicità ; col vigoroso spirto della su' ardente carità inuigorite ne' fieri patimenti l'infieuolite forze de suoi tormentati figliuoli , come disse Gregorio il grande . *In persecutionis enim labore deprehensa , filiorum corda in amore superna patriæ prædicando roborauit: baldanzosa, & lieta, nulla stimando la presente vita, mentre scorgea esser già quelli dell'etern' arricchiti , ne giua fra' loro cadaveri , à cui l'ardente carità facea parerli culle le tombe, palij le piaghe, doni i danni , premij i tormenti, corone le vittime, vita la morte. Ardebat, & anhelabat ut eos una die sacros martyres pareret, quos vix paruulos per annorum curricula generabat . ecce*

D. Petrus
Chrysostomus
134.

*Hymn. 3. in
Euang.*

*mater, quam vita filiorum fecit anxiam mors secum.
discurrebat letior inter confossa cadavera, quam
inter cunabula chara filiorum, quia internis oculis, tot
cernebat brauia, quot vulnera, quot tormenta, tot pra-
mia, quot victimas, tot coronas.*

Vguale alle glorie di qste, stimò Gregorio Nif-
seno, e Basilio, quell'altra madr'inuitta, che pieto-
samente crudele verso il suo figlio Melitone stimò
pur troppo fiero l'empio carnefice, ch'impietosi-
to di quello già spirante, non più s'infieriuia con
esso, come ne gl'altri, ond'ella post'in non cal-
ogni timor di morte, villaneggiau'il ministro del
empio tiranno, che con la vita mortale pensaua
d'inuolar à quello la coron'immortale. *Vt vidis
humanitatem carnificis erga virum fortem, contume-
liam non tulit; sed illum quidem increpabat, quod à
commilitonibus, & collegis Athletam segregasset. nun-
quid viscera eius commota sunt? aut filios circumfusa-
est, calidis vulnis torporem, ac defctionem refouens,
ac refocillans? remoue isthac non meus inquit filius
est tu; non mei partus germem; quoniam Deum recipi-
sti, secundum Deum natus es, accepisti potestatem ut
filius fieres: curre ad patrem tuum: ne relinquaris à
tuis coevis, ne secundus ad coronam venias, non offendes
matrem, si victor, si triumphator euaseris. Onde
esclamò Basilio alla vista di sì eminente carità. O
matrem felicem, ò bone radicis bonum germen. ostendit
generosa parens, quemadmodum pietatis institutis
eum magis, quam lacte educauerat.*

Dal suddetto fonte di carità riconobbe, il Boc-
cadoro esser tramandat'al serenissimo d'Israele
quella

quella sì alta perfettione , che palesò egli nel offerir' in volontario holocausto per i suoi la vita , quale non l'impiegò per il suo stesso figlio . *Velli-
cabantur enim viscera eius cadentibus illis , tanquam
si genuini necarentur filii ; magis accensus est David ,
quam super Amnon primogenito suo : tunc enim mor-
tem , sibi non precabatur .*